[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______29.11.2022г.__

        №___697__

г. Новосиль

	О внесении изменений в постановление

администрации Новосильского района

№136 от 02.04. 2015 г. «Об утверждении
административного регламента
администрации Новосильского

района Орловской области по предоставлению
муниципальной услуги по выдаче градостроительных

планов земельных участков для индивидуального,

малоэтажного жилищного строительства».

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ФЗ от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Новосильского района Орловской области
администрация Новосильского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести  изменения в приложение к  постановлению № 136 от 02.04.2015 г. «Об  утверждении административного регламента администрации Новосильского района Орловской области по предоставлению муниципальной услуги по выдаче градостроительных планов земельных участков для индивидуального, малоэтажного жилищного строительства»:

-  в пункте 10.4. - 30 дней – заменить  на 15 рабочих дней,

- пункт 10.4- дополнить строками- В случае обжалования отказа администрации района  или МФЦ, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений –рассмотрение составляет 15 рабочих дней со дня ее регистрации.
- пункт 10.7 – дополнить строками-  В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях осуществляемых администрацией района в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях которые необходимо совершить заявителю.
2. Обеспечить  публикацию настоящего постановления на официальном сайте Новосильского района.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ю. В. Трусова.
Глава района                                                                 Демин Е.Н.